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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 59 til L 145 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Marie Kra-

rup (UFG) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 59 til L 145: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på L 145 - spm. 45 oplyse, om regeringen for-

venter endnu dårligere integrationsresultater blandt bestemte grupper af flygt-

ninge eksempelvis i forhold til erhvervsfrekvensen mm.? 

 

Svar: 

 

Regeringen anerkender, at det danske samfund står over for en stor integrations-

opgave på alle områder, herunder også på arbejdsmarkedet.  

 

Derfor er jeg også glad for, at hele det danske samfund har taget så godt imod de 

mange, der er flygtet fra krigen i Ukraine. Samtidig har kommunerne forpligtet sig 

til at overtage ansvaret for de fordrevne fra Ukraine hurtigst muligt. Bl.a. derfor har 

vi aftalt med kommunerne, at der, som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 

45 til L 145, foreslås indført en såkaldt håndbremse i integrationsloven, der skal give 

kommunerne fleksibilitet, så kommunerne i starten kan håndtere modtagelsen af 

de potentielt mange nyankomne fordrevne fra Ukraine. 

 

Arbejdsmarkedets parter har fra begyndelsen taget ansvar og vist sig beredvillige 

til at bistå med, at de nytilkomne i det danske samfund kommer til at indgå på det 

danske arbejdsmarked. Vi har desuden aftalt med parterne, at der nedsættes et 

partnerskab med inddragelse af virksomheder og frivillige organisationer, der for-

pligter sig til at sikre den korteste vej til det danske arbejdsmarked for ukrainere. 

Samtidig har vi udvidet integrationsgrunduddannelsen til også at omfatte personer 

fordrevet fra Ukraine.  

 

Det danske arbejdsmarked er aktuelt i en situation, hvor mange virksomheder har 

vanskeligt ved at rekruttere medarbejdere, og en del brancher rapporterer, at det 

er svært at få besat ledige stillinger. Dette har også bidraget til, at der de seneste 

år har været en markant stigning i beskæftigelsen for ikke-vestlige indvandrere og 
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efterkommere. Fra 1. kvartal 2015 til 4. kvartal 2021 er lønmodtagerbeskæftigel-

sesfrekvensen for ikke-vestlige indvandrere og efterkommere således steget med 

16 procentpoint, og regeringen forventer ikke, at modtagelsen af fordrevne fra 

Ukraine vil vanskeliggøre integrationen af andre udlændinge på det danske arbejds-

marked. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Anette Görtz 

 

 

 

 

 

  


